平成 20 年４月７日
各     位

 会社名   ゼット株式会社
                       代表者  代表取締役社長 渡辺 泰男
                          （コード番号：8135 大証 2 部）
               問い合せ先 常務取締役管理統括本部長 池下 正憲

 電話番号 ０６－６７７９－１１７１

子会社の事業譲受けに関するお知らせ

当社１００％子会社である株式会社ゼノアは、平成 20 年 4 月７日開催の取締役会におい

て、株式会社フェニックスにおけるＰＳＳ事業を、平成 20 年 4 月 15 日をもって譲り受け

ることを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 事業譲受けの理由
 当社は、４つの事業領域の１つであり、今後の成長が見込めるボディケア事業の強化を

推進してきました。この度、株式会社ゼノアが譲り受けるＰＳＳ事業は、独自性のある商

品と専門性のあるスタッフにより、「事と物の連動型商品開発及びマーケティング」を確立

し、新しい消費者満足を得られるビジネスモデルが構築でき、また当社本体の取扱商品、

健康事業である健爽美館や当社 100％子会社であるスポーツクラブの(株)ゼオス及び(株)ゼ
オス宇部との相乗効果を実現することによって、グループ全体の売上と収益性を高めるこ

とが可能であると判断いたしました。

２． 事業譲受けの内容
（１） 譲受け部門の内容

ＰＳＳ（Ｐｈｅｎｉｘ Ｓｐｏｒｔｓ Ｓｙｓｔｅｍ）の事業
（ 事業概要 ）

「ＫＡＡＴＳ」「４ＤＭ」「ＲＥＭＯｓｙｓｔｅｍ」の企画・製造・販売

（２） 譲受け部門の資産、負債の項目および金額
譲受け部門の資産、負債については現在精査中であります。

３．譲受け会社の概要
（１）名    称 株式会社ゼノア
（２）主な事業内容 スポーツ用品、健康用品等の製造・加工・販売並びに輸出入
（３）設立年月日 ２００８年４月４日
（５）本社所在地 東京都台東区浅草橋 3 丁目３０番７号
（６）代 表 者 五十嵐 利弘
（７）資 本 金 1,000 万円
（８）大株主構成 ゼット株式会社 100%

４．譲渡会社の概要
（１）名    称 株式会社フェニックス
（２）主な事業内容 スポーツファッション、スポーツウェアの企画製造販売
（３）創業年月日 １９５２年１０月１日
（４）設立年月日 ２００４年１２月１日
（５）本社所在地 東京都品川区大井１丁目２４番５号大井町センタービル
（６）代 表 者 木村 司
（７）資 本 金 ４億 9,500 万円
（８）大株主構成 ＯＰＩ2002 投資事業組合（オリックス・グループ）100%

５．日程
  平成２０年 4 月７日  取締役会決議
  平成２０年 4 月 7 日  事業譲渡契約締結
  平成２０年 4 月 15 日  事業譲受効力発生日

６．会計処理の概要
  本件の事業譲受けについて営業権の発生はございません。

７．今後の見通し
  平成 21 年 3 月期の連結業績予想において、株式会社ゼノアの業績見通しを織り込んだ

うえで発表いたします。

以 上